[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

"Школа №59"
ул. Советской Армии, дом 15 г. Нижний Новгород, 603138, тел./факс (831) 298-23-75, e-mail: schooln59@inbox.ru
П Р И К А З

	04.09.2015г.

	№
	         /01-02

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады

по общеобразовательным предметам

в 2015-2016 учебном году

В соответствии с Положением о школьных олимпиадах по общеобразовательным предметам и на основании приказа управления  общего образования администрации Автозаводского района г. Нижнего Новгорода № 1962 от 19.08.2015г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской  олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году в следующие  сроки:

	№ п/п
	Дата
	Предмет
	сроки сдачи результатов олимпиады

	1
	23.09.2015

(среда)
	История
	02.10

	2
	24.09.2015

(четверг)
	ОБЖ
	02.10

	3
	28.09.2015

(понедельник)
	Немецкий язык,

французский язык
	06.10

	4
	29.09.2015

(вторник)
	Экология
	07.10

	5
	30.09.2015

(среда)
	Обществознание
	08.10

	6
	01.10.2015

(четверг)
	Информатика
	09.10

	7
	02.10.2015

 (пятница)
	Русский язык
	12.10

	8
	05.10.2015

(понедельник)
	География
	13.10

	9
	06.10.2015

 (вторник)
	Биология
	14.10

	10
	07.10.2015

(среда)
	Физика
	15.10

	11
	08.10.2015

(четверг)
	Математика
	16.10

	12
	09.10.2015

(пятница)
	Литература
	19.10

	13
	12.10.2015

 (понедельник)
	Английский язык
	20.10

	14
	13.10.2015

 (вторник)
	Химия
	21.10

	15
	14.10.2015

(среда)
	Право
	22.10

	16
	15.10.2015

(четверг)
	Технология
	23.10

	17
	19.10.2015

(понедельник)
	Физическая культура
	26.10

2.Утвердить состав школьного Оргкомитета (Приложение 1).

3. Классным руководителям 5-11 классов:

3.1. Ознакомить под роспись классный коллектив и родителей(законных представителей) с Положением о проведении школьных олимпиад.(Положение на сайте школы).  Списки сдать в учебную часть.
Срок: до 19.09.2015г.

4.Председателям школьных методических объединений:

4.1. Подготовить списки участников школьных предметных олимпиад.

4.2. Согласовать с Никольской Ю.В. место и время проведения школьных олимпиад, занятость учителей.

4.3. Тексты заданий получить по электронной почте за день до начала проведения олимпиады у заместителя директора Тихомировой Т.В.

4.4. Соблюдать конфиденциальность при тиражировании комплектов заданий для участников, проверке выполнения заданий членами жюри во избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности.

4.5. Работы  всех участников  олимпиад и победителей с заявкой  на районную олимпиаду сдать куратору олимпиад в течение 4  дней после проведения олимпиады/ победители районной, областной олимпиад  за предыдущий год идут вне конкурса.

4.6. Отчет о проведении олимпиад и заявки на участие в муниципальном этапе сдать строго по форме:

Заявка

ОУ №   59    , предмет__________________

	№
	ФИО участника
	Класс
	Мах.баллов
	Набр. баллы
	Место
	ФИО учителя

Отчет

ОУ №   59    ,предмет__________________

	5 кл
	6 кл
	7 кл
	8 кл
	9 кл
	10 кл
	11 кл
	ИТОГО

	предмет

5.Заместителю директора  Тихомировой Т.В.:

5.1. Подвести итоги проведения  муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Тихомирову Т.В.

Директор                                                                                        Е.Н.Ветрова
Тихомирова
Приложение №1

к приказу о проведении

школьных олимпиад по

общеобразовательным

предметам

                                                                                                          от   04.09.2015   №        /01-02

Состав школьного Оргкомитета:

1. Денисова Т.В.

2. Колбасова Л.Н.

3. Савина О.Б.

4. Спирина Т.В.

5. Васильева Т.Н.

6. Амирова Н.Ю.

7. Тихомирова Т.В.

8. Замыслова Н.Н.

9. Шилова Т.А.

10. Фирсова Т.Н.

Состав членов методических комиссий для проведения школьных  олимпиад:

	№
	Предметы
	Председатель

комиссии
	Члены комиссии

	1.
	География
	Савина О.Б.
	Фарафонова А.С., Замыслова Н.Н.

	2.
	Биология
	Савина О.Б.
	Румянцева Т.М., Хлопочкина Е.В.

	3.
	Обществознание
	Колбасова Л.Н.
	Афиногенова Е.В., Молошников А.Н.

	4.
	Математика
	Спирина Т.В.
	Колесникова Т.А., Клочкова Н.В., Голубинова М.Н., Кияева М.А.

	5.
	Литература
	Денисова Т.В.
	Аверьянова Т.Н., Золотова Т.Б., Зиновьева Н.А., Фаризян Г.Ф.

	6.
	Английский  язык
	Амирова Н.Ю.
	Колосова Ю.А., Июдина Е.Д, Калентьева С.А., Григорян Ж.А.

	7.
	Французский язык
	Амирова Н.Ю.
	Тихомирова Т.В., Григорян Ж.А.

	8.
	Химия
	Савина О.Б.
	Замыслова Н.Н., Румянцева Т.М.

	9.
	Физика
	Савина О.Б.
	Васильева Т.Н., Фурманова Т.Г.

	10.
	Право
	Колбасова Л.Н.

	11.
	Русский язык
	Денисова Т.В.
	Золотова Т.Б., Зиновьева Н.А., Аверьянова Т.Н., Фаризян Г.Ф.

	12.
	История
	Колбасова Л.Н.
	Афиногенова Е.В., Молошников А.Н.

	13.
	Технология
	Замыслова Н.Н.
	Новичков А.А., Шилова Т.А., Масягина И.В.

	14.
	Экология
	Савина О.Б.
	Хлопочкина Е.В., Румянцева Т.М.

	15.
	Физическая культура
	Фирсова Т.Н.
	Шумилкина  М.А., Гудзь И.Д.

	16.
	Информатика
	Савина О.Б.
	Васильева Т.Н., Лебедева М.Р.

	17.
	ОБЖ
	Савина О.Б.
	Гудзь-Маляева И.Д., Фирсова Т.Н.

Дорогие ребята!
С 23 сентября 2015 года по 17 октября 2015 года
 в МБОУ "Школа № 59" проводится  школьный этап предметных олимпиад.
Время проведения - 13.00.
Приглашаются все желающие.
Желаем  хороших и отличных успехов!

Администрация